
 
 

UCHWAŁA NR XIX/146/2025 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1478 i poz. 1940) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Grudziądz, ustanowionymi przed wejściem w życie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, jest 20 pomników przyrody ożywionej i 3 pomniki przyrody 
nieożywionej. Nazwy (w tym nazwy gatunkowe), wymiary i położenie pomników przyrody określa załącznik 
nr 1 i 2 do uchwały.  

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1, stanowi załącznik nr 3do 
uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody ożywionej, tj. pojedynczych drzew, jak i grupy drzew, o których 
mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych 
i społecznych, a także szczególnych cech osobniczych, takich jak rozmiar i wiek.  Natomiast głównym celem 
ochrony pomników przyrody nieożywionej, tj. niszy źródliskowych i wypływu artezyjskiego, o których mowa 
w § 1, jest opieka nad wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, krajobrazowymi i estetycznymi, a także 
wartością turystyczną. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ożywionej wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody nieożywionej wprowadza się kolejne zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 3536



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody ożywionej, o których mowa w § 1, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad 
dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Grudziądz. 

§ 7. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) decyzja nr 381 (RLop 410/39/70) Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa PWRN Bydgoszcz z dnia 22.04.1970 r. 
(Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.09.1970 r., nr 20/70, poz. 208); 

2) decyzja nr 1/76 RLS -III-1-831/12/76 Wydz. Rol. Leśn. i Skupu UW Toruń z 07.10.1976 r., 

3) orzeczenie nr 306 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31.06.1960 r., (Dz. 
Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.11.1960 r., nr 12 poz. 92); 

4) zarządzenie Nr 44/82 Wojewody Toruńskiego z 25.08.1982 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. 
Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu z dnia 26.11.1982 r., nr 3, poz. 46); 

5) rozporządzenie nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9.11.1998 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia 
z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody  (Dz. Urz. Województwa 
Toruńskiego z dnia 20.11.1998 r. nr 34, poz. 288); 

6) rozporządzenie nr 7/96 Wojewody Toruńskiego z dnia 06.02.1996 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dz. Urz. Województwa Toruńskiego z dnia 08.03.1996 r., nr 4, poz. 22); 

7) rozporządzenie nr 36/94 Wojewody Toruńskiego z dnia 24.10.1994 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenie z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody  (Dz. Urz. Województwa Toruńskiego z dnia 16.11.1994 r., nr 30, poz. 205); 

8) rozporządzenie nr 40/93 Wojewody Toruńskiego z dnia 27.12.1993 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenie z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dz. Urz. Województwa Toruńskiego z dnia 17.01.1994 r., nr 1, poz. 1); 

9) zarządzenie nr 35/88 Wojewody Toruńskiego z dnia 06.11.1988 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
oraz wykreślania z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dz. 
Urz. Województwa Toruńskiego z dnia 01.12.1988 r., nr 18, poz. 160); 

10) zarządzenie nr 13/85 Wojewody Toruńskiego z dnia 18.03.1985 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Województwa Toruńskiego z dnia 26.04.1985 r., nr 4, poz. 103); 

11) zarządzenie nr 66/83 Wojewody Toruńskiego z dnia 31.12.1983 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z wojewódzkiego rejestru nieistniejących pomników przyrody 

(Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu z dnia 09.03.1984 r., nr 1, poz.3); 

12) zarządzenie nr 28/81 Wojewody Toruńskiego z dnia 21.10.1981 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu z dnia 31.12.1981 r., nr 4, poz. 57); 

13) zarządzenie nr 48/78 Wojewody Toruńskiego z dnia 22.12.1978 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 
(Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu z dnia 27.12.1978 r., nr 9, poz. 61); 

14) zarządzenie nr 55/78 Wojewody Toruńskiego z dnia 22.12.1978 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody, (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady  Narodowej w Toruniu z 27.12.1978 r., nr 9, poz. 68); 

15) zarządzenie nr 5/78 Wojewody Toruńskiego z dnia 20.01.1978 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 
(Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu z 09.03.1987 r., nr 2, poz. 10); 

16) uchwała nr IX/76/99 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 31.08.1999 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody twory położone na terenie gminy Grudziądz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3536



17) uchwała nr XXXIII/202/98 Rady Gminy Grudziądz z dnia 18.06.1998 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworu położonego na terenie gminy Grudziądz (Dz. Urz. Województwa Toruńskiego z dnia 
20.10.1998 r., nr 31, poz. 268); 

18) uchwała nr XIII/92/2003 Rady Gminy Grudziądz z dnia 11.12.2003 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody twory położone na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. -Pom. z dnia 

27.02.2004 r., nr 24, poz. 292). 

§ 8. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U z 2009 r. 
poz. 753 z późn. zm.) tracą moc akty prawne wymienione w § 7. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3536



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/146/2025 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 3536



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 3536



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 3536



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/146/2025 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 3536



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/146/2025 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 3536


	UCHWAŁA NR XIX/146/2025 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 9 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7
	pkt 7 w § 7
	pkt 8 w § 7
	pkt 9 w § 7
	pkt 10 w § 7
	pkt 11 w § 7
	pkt 12 w § 7
	pkt 13 w § 7
	pkt 14 w § 7
	pkt 15 w § 7
	pkt 16 w § 7
	pkt 17 w § 7
	pkt 18 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-07-15T09:06:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




